
 Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem

Spotřeba materiálu 646 41 687
Spotřeba energií 265 45 310
Opravy a údržby 82 0 82
Repre 33 0 33
Ostatní služby 965 19 984
Mzdové náklady 1828 109 1937
Zákonné sociál.pojištění 455 38 493
Ostatní daně a poplatky 6 0 6
Ostatní náklady 58 0 58
Odpisy dlouhod.majetku 766 0 766
Daň z příjmů 0 0 0
Náklady celkem 5104 252 5356
Tržby z prodeje služeb 342 336 678
Ostatní výnosy 692 0 692
Přijaté dary 154 0 154
Provozní dotace 3747 0 3747
Výnosy celkem 4935 336 5271

Hospodářský výsledek 2022 -169 84 -85

Daň z příjmů 0
závazky - zúčtování dotací 0
PASIVA celkem 14553

Závazky vůči zaměstnancům 164
Závazky vůči institucím 63
Ostatní daně 17

Dodavatelé 59
Přijaté zálohy 0
Ostatní závazky 5

AKTIVA celkem 14553

Vlastní zdroje 14245

Poskytnuté provozní zálohy 10
Pohledávky 310
Krátkodobý fin.majetek 725

Zkrácená informace o nákladech a výnosech v tis. Kč

Zkrácená rozvaha k 31.12.2023 v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek 13508



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 28553268

Název a sídlo účetní jednotky
KreBul,o.p.s.

Zlatá stezka  145

Prachatice

38301

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost

Sestaveno dne: 29.6.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Ostatní ambulantní nebo terénní sociální služby j.

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 1 991 105 2 096

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 911 86 997

      2. Prodané zboží 03 0 0 0

      3. Opravy a udržování 04 82 0 82

      4. Náklady na cestovné 05 4 0 4

      5. Náklady na reprezentaci 06 33 0 33

      6. Ostatní služby 07 961 19 980

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 - 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 - 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 - 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 - 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 2 283 147 2 430

      10. Mzdové náklady 13 1 828 109 1 937

      11. Zákonné sociální pojištění 14 455 38 493

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 6 0 6

      15. Daně a poplatky 19 6 0 6

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 58 0 58

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0 0

      20. Dary 25 0 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 58 0 58



Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 766 0 766

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 766 0 766

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 5 104 252 5 356



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 3 747 0 3 747

      1. Provozní dotace 40 3 747 0 3 747

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 154 0 154

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 154 0 154

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 342 336 678

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 692 0 692

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 692 0 692

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 4 935 336 5 271

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -169 84 -85

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -169 84 -85

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Zdeněk Krejsa

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdeněk Krejsa

Tel.: 723123093 Linka: -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 28553268

Název a sídlo účetní jednotky
KreBul,o.p.s.

Zlatá stezka  145

Prachatice

38301

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost

Sestaveno dne: 29.6.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Ostatní ambulantní nebo terénní sociální služby j.

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 14 272 13 508

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 18 052 18 435

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 15 843 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 1 295 1 295

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 914 1 296

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 15 844

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -3 780 -4 927

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 -2 515 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -351 -578

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -914 -1 296

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 -3 053

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 1 090 1 045

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 202 320

      1. Odběratelé 52 55 57

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 10 10

      5. Ostatní pohledávky 56 0 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 13

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 137 0

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 240

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 888 725

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 63 9

      2. Ceniny 73 5 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 820 716

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 0 0

      1. Náklady příštích období 80 0 0

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 15 362 14 553



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 15 043 14 245

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 14 463 13 791

      1. Vlastní jmění 03 14 463 13 791

      2. Fondy 04 0 0

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 580 454

      1. Účet výsledku hospodaření 07 - -85

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 384 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 196 539

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 319 308

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 319 308

      1. Dodavatelé 22 50 59

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 43 0

      4. Ostatní závazky 25 28 5

      5. Zaměstnanci 26 122 164

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 48 63

      8. Daň z příjmů 29 8 0

      9. Ostatní přímé daně 30 9 17

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 11 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 0 0

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 0 0

      1. Výdaje příštích období 46 0 0

      2. Výnosy příštích období 47 0 0

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 15 362 14 553

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Zdeněk Krejsa

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Zdeněk Krejsa

Tel.: 723123093 Linka: -

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

1 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ROKU 2023 
 

 a) Údaje o účetní jednotce: 

 
Název a sídlo společnosti:         KreBul, o.p.s. 

                                               Zlatá stezka 145, Prachatice II, 383 01 

Identifikační číslo:                    285 53 268 

Právní forma:                            obecně prospěšná společnost 

Rozvahový den:                       31. 12. 2023 

Údaje:                                      v tis. Kč 

Předmět činnosti a účel vzniku: 

Společnost KreBul, o.p.s., Zlatá stezka 145, Prachatice je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 
u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl 0, vložka 329 ze dne 6. ledna 2014. 

Ve výpisu z rejstříku obecně prospěšné společnosti jsou uvedeny: 

  
Prospěšné služby: 

o Odborné sociální poradenství, jehož cílem je společné nalezení vhodného řešení problémové situace a 
zabránění tomu, aby lidé strádali v důsledku neznalosti svých práv a povinností. Vyřešení nepříznivé     
situace a posílení samostatnosti klientů či jejich blízkých 

o Realizace informačního centra pro mládež 
o Realizace dobrovolnického centra 
o Příprava realizace činností směřujících k propagaci, podpoře a rozvoji nestátního neziskového sektoru 

jako takového 
o Spolupráce s dalšími subjekty v občanském i ve statním sektoru ve smyslu cílů společnosti včetně 

příhraniční spolupráce 
o Přijímání dobrovolníků pro realizace doplňkových aktivit pro cílové skupiny projektů 
o Vzdělávání dětí, dospělých a seniorů 
o Nepravidelná práce s neorganizovanými dětmi a mládeží 
o Pravidelná zájmová činnost pro děti a mládež 
o Výchova v rámci prevence sociálně – patologických jevů 

 
Doplňková činnost: 

���Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
���Pronájem bytových i nebytových prostor za úhradu a bez poskytování služeb 

 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

2 
 

a) Orgány obecně prospěšné společnosti: 

  
Statutární orgán: 
Statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti je ředitel, jenž řídí činnost obecně prospěšné společnosti 
a jedná jejím jménem. 

 

Ředitel společnosti:  Mgr. Zdeněk Krejsa, DiS. 
Správní rada 

Předseda správní rady:  Michal Dobiaš 

Členové:    Mgr. Jarmila Šantorová  

Mgr. Klaudia Pospíšilová                                   
Dozorčí rada 
Předseda dozorčí rady:  Vladimíra Laschová 
Členové:    Eva Poštová 

Mgr. Jana Dejmková 
 
b) Zakladatelé: 

Zdeněk Krejsa, dat. nar. 26. listopadu 1982 

Jaroslava Krejsová, nar. 11. ledna 1937 

Jiří Gabriel Kalima, nar. 19. srpna 1984 

  

Obecně prospěšná společnost KreBul, o.p.s. vznikla na základě změny právní formy z občanského sdružení 
KreBul, o.s., se sídlem Volary, Mlýnská 20, PSČ: 384 51, IČ: 285 53 268, na obecně prospěšnou společnost 
KreBul, o.p.s. se sídlem Prachatice II, Zlatá stezka 145, Prachatice II PSČ: 383 01. 

  
c) Účetní období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, vedení účetnictví: 

Účetnictví společnosti je vedeno prostřednictvím účetního programu STEREO, v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb. o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., která upravuje některá ustanovení zákona o účetnictví a dalších 
souvisejících právních předpisech. 

  
d) Významné události: 

V roce 2023 získala společnost 2 místo – Cenu Rady vlády pro seniory a stárnutí populace. 

 
e) Informace o účetních metodách, způsob oceňování: 

1. Dlouhodobý hmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací 
ceně do 80 tis. Kč je 100% odpisován do nákladů v roce jeho pořízení.  



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

3 
 

2. Stavby (účet 021 100) činí 4.654 tis. Kč – jedná se o technické zhodnocení pronajatých prostor a 
oprávky (účet 081 100) činí 1.755 tis. Kč. V roce 2021 nebyly žádné přírůstky. 
Stavby (účet 021 200) činí 11.189 tis. Kč – jedná se o půdní vestavbu a oprávky (účet 081 200) činí 
1.298 tis. Kč. V roce 2021 nebyly žádné přírůstky. 

3. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 80 tis. Kč je po dobu jeho životnosti odpisován 
účetně, podle odpisového plánu společnosti. Jedná se o majetek, který je pořízen z finančních 
prostředků hlavní činnosti (účet 022 100) a jejich hodnota je 1.295 tis. Kč. Oprávky činí 578 tis. Kč 
(účet 082 100). 

4. Dlouhodobý nehmotný majetek do 80 tis. Kč společnost neeviduje.  Jeho hodnota je 0 tis. Kč (účet 
018 000), oprávky činí 0 Kč (účet 078 000). 

5.  Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80 tis. Kč je evidován v pořizovací ceně a je 100% odepisován 
do nákladů v roce jeho pořízení, jeho hodnota je 1296 tis. Kč (účet 028 000). Oprávky činí 
1.296 tis. Kč  (účet 088 000). 

  
f) Jiné účetní jednotky: 

V žádných jiných účetních jednotkách se společnost neangažuje. 

  
g) Počet a jmenovité hodnoty akcií: 

Netýká se společnosti. 

  
h) Počet a jmenovité hodnotě druhů akcií: 

Netýká se společnosti. 

  
ch) Majetkové cenné papíry: 

Žádné majetkové cenné papíry nejsou v držení společnosti. 

  
i) Dlužné částky: 

Netýká se společnosti. 

 

j) Pohledávky a závazky: 

k 31. 12. 2023 společnost eviduje pohledávky:       

- odběratelé ve lhůtě splatnosti       57 tis. Kč 

- zálohy ve lhůtě splatnosti        10 tis. Kč 

- nárok na dotaci         240 tis. Kč 

 

K 31. 12. 2023 společnost eviduje závazky:                 

- závazky k dodavatelům                59 tis. Kč 



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

4 
 

- přijaté zálohy                               0  tis. Kč 

- ostatní závazky                   5 tis. Kč 

- závazky k zaměstnancům                          164 tis. Kč 

- závazky k institucím                 63 tis. Kč 

- ostatní daně                              17 tis. Kč 

- daň z příjmu                    0 tis. Kč 

Krátkodobé závazky celkem                          308 tis. Kč 

 
Společnost neeviduje žádné finanční pohledávky a závazky, které by nebyly obsaženy v rozvaze.            0 tis. Kč 

 
l) Průměrný počet zaměstnanců:  10           

Mzdové náklady v tisících:    1.937 tis. Kč   
Zákonné sociální a zdravotní pojištění:     493 tis. Kč       

 Osobní náklady celkem         2 430 tis. Kč   

m) Členové správní a dozorčí rady: 

Členům správní rady nejsou vypláceny žádné odměny 

Členům dozorčí rady nejsou vypláceny žádné odměny. 

  
n) Účetní jednotka za vykazované účetní období měla uzavřené následující obchodní nebo jiné 
smlouvy s členy statutárního orgánu ani jejich rodinnými příslušníky 

              pracovní smlouva:  Zdeněk Krejsa           - mzdové náklady:      515 tis. Kč 

                                                                                   - zák.soc.poj.:  174 tis. Kč 

              pracovní smlouva: Růžena Krejsová        - mzdové náklady:        24 tis. Kč   

                                                                                        - zák.soc.poj.: 8 tis. Kč 

               DPP:  Zdeněk Krejsa                -      mzdové náklady:   70 tis. Kč 

               DPP:  Jaroslava Krejsová         -      mzdové náklady:   20 tis. Kč 

               SOD:  Zdeněk Krejsa     -     15 tis. Kč 

               obch.vztah:  Petr Krejsa    -    43 tis. Kč             

o) Výše záloh a úvěrů členům orgánů uvedeným v bodě n) 

Společnost neposkytla žádné zálohy nebo úvěry členům správní rady a dozorčí rady. 

  
p) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby oceňování: 

Netýká se společnosti. 

  



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

5 
 

g) Způsob zjištění základu daně z příjmů: 

V příloze je uveden kompletní rozpis v členění na hlavní činnost a doplňkovou činnost pro účely daně z příjmu. 

  
r) Rozdíl mezi daňovou povinností na běžné nebo minulé období a již zaplacenou daní: 
Žádný rozdíl neexistuje.  

Způsob použití prostředků získaných snížením ZD DPPO (podle § 20 odst. 7 zákona 586/1992 Sb. ve zněních 
pozdějších předpisů) 

Společnost využila možnosti snížit základ daně z příjmů právnických osob za rok 2022 snížením základu daně 
o 300 tis. Kč při sazbě daně z příjmu právnických osob 19 % tímto společnost získala prostředky 57 tis. Kč. Tato 
úspora byla vypořádána v roce 2023 na spolufinancování akce Kvalitněji s KreBulem ( dotace SZIF ). 

  
s) Významné položky Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát: 

Položkový rozbor jednotlivých činností a položek účetní závěrky viz Příloha č. 1. 

  

t) Přehled o přijatých a poskytnutých darech a poskytnutých podporách: 

Přijaté provozní dotace – 3.747 tis. Kč 

Přijaté dary – 153 tis. Kč 

Poskytnuté dary – společnost darovala 0 Kč 

  
u) Přehled o veřejných sbírkách:  

V roce 2023 byla organizována veřejná sbírka na spolufinancování aktivit společnosti a bylo vybráno 154 tis. Kč. 

 

v) Vývoj a stav fondů o.p.s. k rozvahovému dni 

V letech 2012 – 2014 proběhla investiční akce s názvem Rozšíření ICM Prachatice. Akce 
proběhla ve třech etapách, na nichž se finančně podíleli: MŠMT ČR, město Prachatice, 
Jihočeský kraj a KreBul, o.p.s.  

V letech 2018 – 2020 proběhla investiční akce s názvem Komunitní centrum (půdní 
vestavba), na níž se finančně podíleli: EU, IROP, město Prachatice, Konto Bariéry, KreBul, 
o.ps., dárci.  

Fondy ve výši 13.791 tis. Kč (v roce 2022 ve výši 14.463 tis. Kč) jsou tvořeny zejména:  

technickým zhodnocením prostor pro sociální účely v zůstatkové výši 2 899 tis. Kč  

Dotace 2 759 tis. Kč  

Vlastní zdroje 140 tis. Kč  

              půdní vestavba celkem 9 932 tis. Kč  



Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2023 

     KreBul, o.p.s. 

 

6 
 

Dotace ve výši 8 679 tis. Kč  

Veřejná sbírka 155 tis. Kč  

Vlastní zdroje 1 098 tis. Kč  

nevyčerpané dary a dotace ve výši 239 tis. Kč  

dotace na nákup automobilů 358 tis. Kč  

schodišťová plošina - vl. zdroje 363 tis. Kč 

 

w) Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 

Správní rada ze dne 30. 6. 2023 schválila výsledek hospodaření za účetní období 2022 ve výši + 384 tis. Kč a 
rozhodla o jeho převedení na nerozdělený zisk. 

  

 

Podpisový záznam statutárního zástupce: Mgr. Zdeněk Krejsa, DiS. 

 

Podpis osoby za sestavení:                          Jana Procházková 

 

Okamžik sestavení: 29. 6. 2024 

Předmět činnosti č.1:  hlavní činnost 

Předmět činnosti č.2:  hospodářská činnost                                                                          razítko společnosti 

 



ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

o ovdieni riietni ziv[rky spoleinosti Krebul, o.p.s.
za obdobi od 1.1.2023 do 31.12.2023

Nizev a sidlo rfiietni jednotky, v niZ byl proveden audit riietni zdvdrky:

KreBul, o.p.s.
Zlath stezka 7 4 5, Prachatice II
383 01 Prachatice

Identifikainf iislo: 285 53 268

Prfvni forma: Obecnd prosp65n6 spolednost

Piijemce zprfvy: Zprfxa je urdena spr6vni rad6 spolednosti KreBul, o.p.s.

Vfrok auditora

Provedl jscm audit piiloZend ridetni ziwdrky spolednosti KreBul, o.p.s. (d6le tak6 ,,irdetni
jednotka" nebo ,,spolednost") sestavend nazitkladl deskych ridetnich piedpisfi, kter6 se skl6d6
zrczvahy k3L12.2023, vykazu zisku a ztrifiy za rok kondici 31.12.2023 a piilohy t6to ridetni
zfxErky, kter6 obsahuje popis pouZilfch podstatnfch ridetnich metod a dalSi vysvEtlujici
informace. Udaje o ridetni jednotce jsou uvedeny v rivodu piilohy t6to ridetni zdvdrky.

Podle m6ho nfzoru fietni zfv6rka pod:lvf vdrn;f a poctivf obraz aktiv a pasiv obecnd
prosp65n6 spoleinosti KreBul, o.p.s. k 31.12.2023 a nfkladri a qfnosfi a vysledku jejiho
hospodaieni za rok koniicf 31.12.2023 v souladu s ieskymi riietniFrl piedpisy.

Zfklad pro vyrok

Audit jsem provedl v souladu se z6konem o auditorech a standardy Komory auditoru Cesk6
republiky pro audit, kterymi jsou mezin6rodni standardy pro audit (ISA), piipadn6 doplndn6 a
upraveni souvisejicfmi aplikadnimi doloZkami. Moje odpovddnost stanoven6 t6mito piedpisy
je podrobndji pops6na v oddilu Odpovddnost auditora za audrt ridetni zdvdrky. V souladu se

z6,konem o auditorech a Etic(fm kodexem pirjatym Komorou auditorri Cesk6 republiky jsem
na ridetni jednotce nezixrsly a splnil jsem i dal5i etick6 povinnosti vypllfvajici z uvedenych
piedpisri. Domniv6m se, Ze drikazni informace, kter6 jsem shrom6Zdil, poskytuji dostatedny a

vhodny zitklad pro vyjddieni vyroku auditora.

Ostatni informacc uveden6 ve vyroini zprixE

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s $ 2 pism. b) z6kona o auditorech informace uveden6
ve vyrodni zprhvd mimo ridetni z6vdrku a moji zprf:u auditora. Za ostatni informace
odpovidd statut6rni org6n spolednosti,
Mtj qfrok k ridetni zdvdrce se k ostatnim informacim nevztahuje. Piesto je v5ak soud6sti
m;fch povinnosti souvisejicich s auditem ridetni zfndrky sezn6meni se s ostatnirni



informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamndm (materi6lnim)
nesouladu s ridetnf z6vdrkou di s mymi znalostmi o ridetnf jednotce ziskanymi bdhem
prov6ddni auditu nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamnd (materi6lnd)
nespr6vnd. 'fakd posuzuji, zda ostatni informace byly ve v5ech vyznamnych (materi6lnich)
ohledech vypracov6ny v souladu s pifslu5nymi pr6vnimi piedpisy. Timto posouzenim se

rozumi, zda ostatni informace spliuji poLadavky pr6vnich piedpisri na form6lni n6leZitosti a

postup vypracov6ni ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zdapiipadne
nedodrZenf uvedenych poZadavktr by bylo zprisobild ovlivnit risudek dindny na zftkladl
ostatnich informaci.

Na z6klad6 provedenlfch postupri, do miry, ji| dokar.u posoudit, uv6dim, te ostatnf
informacc, ktcr6 popisuji skuteinosti, jeil, jsou t6Z piedmdtem zobrazeni v riietni
z6vdrce, jsou vc v5ech vyznamnych (materidlnfch) ohlcdcch v souladu s riietni zfvErkou
a ostatni informace byly vypracovfny v souladu s prdvnimi pfedpisy.

Dile jsem povinen uv6st, zda na zakladd, poznatkfi a povddomi o Spolednosti, k nimZ jsem
dospdl pii prov6ddni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamne (materi6lni) vdcn6
nespr6vnosti. V rimci uveden;fch postupri jsem v obdricnych ostatnich informacich
LSdnE vyzn am n6 (m ateri6lni) vicn6 nesp r{vnosti nczj istil.

Odpovddnost statutrirnfho orgrinu a dozorii rady spolcinosti za riietni zrivdrku

Statut6rni org6n spolednosti KreBul, o.p.s. (d6le jen ,,statut6rni org6n") odpovid6 za sestaveni
ridetni ztx1ky pod6vajici vdrny a poctivy obraz v souladu s deskymi ridetnimi piedpisy, a za
takovy vnitini kontrolni systdm, kterlf povaZuje za nezbytny pro sestaveni ridetni zinErky tak,
aby neobsahovala vyznamnd (materi6lni) nespr6vnosti zptisobcnd podvodem nebo chybou.

Pii sestavov6ni ridetni zfxdrky je statut6rni org6n povinen posoudit, zda je ridetnf jednotka
schopna nepietrZitd trvat, a pokud je to relevantni, popsat v piiloze irdetnf zfxdrky zftlelitostt
t;ikajici se jejiho nepietrZitdho trv6ni apouiziti piedpokladu nepictrZit6ho trv6ni pii sestaveni
irdetni zixdrky, s q;ijimkou piipadri, kdy statut6rni org6n pldnuje zru5eni ridetni jednotky nebo
ukondenf jeji dinnosti, resp. kdy nem6 jinou re6lnou moZnost nel.tak udinit.

Za dohled nad procesem ridetniho vykaznictvf ve Spolednosti odpovid6 dozordi rada.

Odpovidnost auditora za audit riietni zi,luLrky

Mym cilem je ziskat piimdienou jistotu, Ze ridetni zfxErkajako celek neobsahuje vyznamnou
(materi6lni) nespr6vnost zprisobenou podvodem nebo chybou a vydat zprixu auditora
obsahujici mfij vlirok. Piim6ien6 mira jistoty je velk6 mira jistoty, nicmdnd neni z6rukou, Le

audit provedeny v souladu s vy5e uveden;fmi picdpisy ve v5ech piipadech v irdetni zfxdrce
odhali piipadnou existujici vyznamnou (materi6lni) nespr6vnost. Nespr6vnosti mohou vznikat
v dfisledku podvodtr hebo chyb a povaluji se za vyznamnd (materi6lni), pokud Ize reiilnd
piedpokl6dal, 'ze by jednotlivd nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomick6 rozhodnuti, kter6
uZivatcli ridetni zfxdrky na jejim zakladd piijmou.

Pii prov6ddni auditu v souladu s vy5e
bdhem ccliho auditu odborn,i irsudek
povinnosti:

uvedenymi piedpisy jc moji povinnosti uplatilovat
a zachovf:at profesni skepticismus. D6le je moji



r Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamn1 (materi6lnf) nespr6vnosti ridetnf z|vdrky
zprisoben6 podvodem nebo chybou, navrhnout a prov6st auditorsk6 postupy reagujici na
tato rizlka a ziskat dostatednd a vhodn6 drikaznf informace, abych na jejich zakladd mohl
vyj6diit v;frok. Riziko, Ze neodhalim vyznarrnou (materi6lnf) nespr6vnost, k niZ do5lo v
drisledku podvodu, je v6t5i neL rizlko neodhaleni vyznamnd (materi6lnf) nespr6vnosti
zpfisoben6 chybou, protoZe soud6sti podvodu mohou byt tajn6 dohody (koluze),
fal5ov6nf, rimysln6 opomenuti, nepravdiv6 prohl65eni nebo obchtneni vnitinich kontrol.

o Sezn6mit se s vnitinfm kontrolnim syst6mem ridetni jednotky relevantnim pro audit v
takovdm rozsahu, abych mohl navrhnout auditorskd postupy vhodn6 s ohledem na dan6
okolnosti, nikoli abych mohtr vyjidiit n6zor na ridinnost jejiho vnitiniho kontrolniho
syst6mu.

o Posoudit vhodnost pouZitych irdetnich pravidel, piimdienost proveden;fch ridetnich
odhadi a informace, kter6 v tdto souvislosti statutiirni org6n uvedl v pifloze ridetni
zfxErky.

. Posoudit vhodnost pouZiti piedpokladu nepietrZitdho trv6ni pii sestaveni irdetni ztwdrky
statut6rnim org6nem a to, zda s ohlederfi na shrom62ddne drikazni informace existuje
vyznamnd (materi6lni) nejistota r,ypl;ivajfci z udrllosti nebo podminek, kter6 mohou
vyznamnd zpochybnit schopnost irdetni jednotky nepietrZitd trvat. JestliZe dojdu k zt:dru,
Le takovit vyznamn| (materi6lni) nejistota existuje, je moji povinnosti upozornit v moji
zprtxd na informace uveden6 v t6to souvislosti v piiloze ridetni zhvdrky, a pokud tyto
informace nejsou dostatedn6, vyj6diit modifikovan! qfrok. Moje 25v6ry lfkajfci se
schopnosti ridetnf jednotky nepietrZitd trvat vych6zeji z dfikaznich informaci, kter6 jsem
ziskal do data vydfini teto zprdvy. Nicm6nd budoucf udrilosti nebo podminky mohou v6st
k tomu, Le itetnijednotka ztrati schopnost nepietrLitl trvat.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, dlendni a obsah ridetni z|vdrky, vdetnd piilohy, a d6le to,
zda i('etni zixdrka zobrazuje podkladovd transakce a ud6losti zprisobem, kte4f vede k
vdrn6mu zobrazeni.

. Moji povinnosti je informovat statut6rni org6n a dozor(,i radu mimo jin6 o pl6novan6m
rozsahu a nadasov6ni auditu a o vyznamn;fch zjiStdnich, kter6 jsem v jeho prubdhu udinil,
vdetnd zjiStdnfch vyznamnych nedostatkri ve vnitinim kontrolnim syst6mu.

Y e Zlat6, Korun6, dne 30.6.2024

funAuditor: Ins. Radovan RriZidka
dislo auditorsk6ho opr6vndni: 1 556
ZlatdKoruna 17,382 02 ZlathKoruna

Piilohy: Rozvaha k31.12.2023
Yykaz zisku a ztrSty za obdobi od 1.1 .2023 do 31.12.2023
Piiloha k irdetni zinErce za obdobi od I .1 .2023 do 31.12.2023

ffi


	001_VZZ
	002_Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace
	003_Rozvaha pro nevýdělečné organizace
	004_2023_Priloha_KreBul
	005_zpráva auditora KreBul o.p.s

